
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 90 комбинированного вида» 

(Детский сад № 90) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11.05.2022г.     № 41 

 

Об утверждении Порядка использования на территории Детского сада № 90 

персональных устройств воспитанников, имеющих возможность выхода в сеть 

«Интернет» 

 

С целью выполнения в 2021-2022 учебном угоду Плана мероприятий по 

обеспечению информационной безопасности детей, производства и оборота 

информационной продукции для детей на 2021-2027 годы  в Детском саде № 90 и  с 

учетом Методических рекомендаций по ограничению в образовательных организациях 

доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет», причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования (письмо Министерства образования молодежной 

Свердловской области от 01.07.2019 № 02-01-82/1152), в целях обеспечения 

психологически комфортных условий образовательного процесса, оптимизации режима 

работы Детского сада № 90, защиты гражданских прав всех участников образовательных 

отношений: воспитанников, педагогов, родителей (законных представителей) 

воспитанников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Запретить использование на территории Детского сада  персональных устройств 

воспитанников, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на  все время  

пребывания воспитанников в учреждении. 

2.Провести беседы с воспитанниками (при необходимости)   и родителями 

(законными представителями)  воспитанников о безопасном использовании мобильной 

связи и  сети «Интернет», о запрете использования на территории Детского сада 

персональных устройств воспитанников,  о получении  согласия родителей (законных 

представителей) воспитанников о снятии ответственности с руководителя Детского сада  в 

случае предоставления своему ребенку данного устройства при посещении Детского сада 

либо предоставлении администрации Детского сада права забрать устройство(-а) 

воспитанника на время пребывания в учреждении. (ответственный  - заместитель 

заведующего по ВМР Гомзикова Н.Е., воспитатели всех возрастных групп). 

3.Ознакомить с настоящим приказом работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 90 комбинированного вида», 

родителей (законных представителей) воспитанников, на информационных стендах в 

каждой возрастной группе, на официальном сайте Детского сада (ответственный Яковлева 

Н.Н.) 

4.Воспитателям систематически осуществлять контроль исполнения настоящего 

приказа и довести информацию до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников под подпись. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Детским садом № 90                                   Е.Ю. Антипова 

 


		2022-05-17T14:28:48+0500
	Антипова Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




